4

22 июня  2020 года

№   5

Периодическое печатное издание муниципального образования Большеключинский сельсовет

Рыбинского района Красноярского края

основано 28 января 2009 года
РЕШЕНИЕ

22.06.2020
                                  с. Большие Ключи              № 50-256 р

О назначении выборов депутатов

Большеключинского сельского

Совета депутатов 4- го созыва

     В соответствии со ст.10 Федерального закона от 12.06. 2002 № 67-ФЗ

1. «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 ст. 23 Федерального закона от 06.10. 2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 Закона Красноярского края от 02.10. 2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае» и уставами муниципальных образований решил

2. Назначить  выборы  депутатов  Большеключинского  сельского  Совета  депутатов  четвертого  созыва  на  13  сентября  2020 года.

3. Направить  настоящее  решение  в  Избирательную  комиссию  Красноярского  края.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Вести села»  не  позднее  чем  через  пять  дней  со  дня  его  принятия.

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию   сельского Совета депутатов по социальным  вопросам,  законности  и правопорядку (Фадеева  В.А.)

6. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия.

Председатель  слушаний                                               И.А. Анисимова
Секретарь  слушаний                                                     Н.В. Евгеньева
РЕШЕНИЕ

	22.06. 2020 год
	с.Большие Ключи
	№ 50-259р

Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188- ФЗ, Приказ Минтруда России от 20.02.2020 N 72н, со статьей 20, 24 Устава Большеключинского сельсовета Рыбинского района, Большеключинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Установить, что граждане, проживающие на территории Большеключинского сельсовета, признаются малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, если сумма дохода, приходящегося на каждого члена семьи за расчетный период, равный одному календарному году, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, не превышает величину порогового дохода семьи, разделенного на количество членов семьи, более чем на 5 процентов.

2. Установить пороговый доход семьи за 4 квартал 2019 года в размере 12689 рублей на одного члена семьи.

3. Установленный настоящим Решением пороговый доход семьи подлежит пересмотру не позднее, чем в течение 7 дней с даты установления Правительством Красноярского края величины прожиточного минимума на душу населения для соответствующей группы территорий края.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования газете «Вести  села»

Председатель Совета депутатов                                                И. А. Анисимова

Глава  сельсовета                                                                      Т.В. Штоль

Избирательная комиссия муниципального образования

 Большеключинский сельсовет

РЕШЕНИЕ

22.06.2020
                                                                                   № 50-257 р

О схеме избирательных округов по выборам

депутатов Большеключинского Совета депутатов

На основании статьи 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», избирательная комиссия муниципального образования Большеключинский сельсовет РЕШИЛА:

1. Установить схему избирательных округов по выборам депутатов сельского Совета очередного созыва согласно приложению.

2. Внести схему избирательных округов в сельский Совет депутатов для утверждения.

Председатель комиссии

О.Н.Сафонова
Секретарь комиссии

Н.А. Иванова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА   КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.06.2020                                    с. Большие Ключи                         № 50 -260 Р

Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Большеключинского сельсовета

В соответствии со статьей 14, разделом IV Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», руководствуясь Уставом Большеключинского сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Большеключинского сельсовета (прилагается).

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести села».

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Совета депутатов                                                  И.А. Анисимова

Глав сельсовета                                                                             Т.В. Штол
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

22.06.2020                              с. Большие Ключи                 № 50-261р

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения

В соответствии со ст. 14, ст.50 "Жилищный кодекс Российской Федерации"  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Большеключинского сельсовета Рыбинского района, Большеключинский сельский Совет депутатов,

 Решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма – 18 кв.м общей площади на одного человека,

Нормой предоставления площади жилого помещения по договору социального найма является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения – не более 15 кв.м. общей площади на одного человека.

Учетной нормой площади жилого помещения является минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

3. Контроль за исполнением Решения возложить за собой.

4.Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вести села».
Председатель Большеключинского

сельского Совета депутатов                                     И.А. Анисимова

Глава  сельсовета                                                              Т.В. Штоль

оние

Учредители:

Органы местного самоуправления Большеключинского сельсовета Рыбинского района Красноярского края.

Ответственный за выпуск и распространение:

глава сельсовета          Штоль Т.В.

«Вести села» - бесплатное периодическое печатное издание Большеключинского сельсовета.

Тираж: 50 экземпляров

Наш адрес: 663953 Красноярский край, Рыбинский район, село Большие Ключи,

ул. Красновых, 46

Телефон: 2-45

ВЕСТИ СЕЛА